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sot me datan F /§71996,0= gjykaten = Rrethit Tirane,une e T

,gjygqtare € kesalj gjykata,pasi u njoha me materilin e paragitur nga Ze

Marinella Guellfi dhe Eduart Jolldashi,per te bere regjistrimin sl persuh jue

ridik te shcgerise me pergjegjesi te kufizuar(shepeks) me emrin " ReAeMeAs™

K ONSTATOV A S Es

‘ Kerkuesit Marinella Guellfi dhe Eduart Jolldashi si ortake kane tht
meluar shogrine me pergjegjesi te kufizuar " ReAeMaAe®,me seli ne gytetin e\
Elbasanit,Rr."1l Nendori",Nr.46 dhe me te drejte per te uyshtruar veprimtarine
e éaj ne te gjithe teritqrin e Republikes s& Shgiperise si dhe jashte sa&j,pel
nje kohe zgjatje jo me pak se 22 vjet,me nje kapital themeltar prej 100.000
lekeshe

Veprimtaria Qe do te ushtrojes ke per objekt:Import dhe tregeti me

shumice e pakice te mallrave industriale che ushqimore,elektranike,elektra—

| Shtpiake,hidrusanitare;te pijeve te ndryshme alkolike e jo alkolike,artiku]
kozmetike e bizhuteri,materile ndethimi, artikuj te konsumit t& gjere bujgesc

e blegtoral,bime medicinale,mobiljc te te gjitha llojsva,kanceleri e materi-

sle shtypshkrimi. Hapjen e supermarketeve,bar restcranteue,picerive si dhe
mpertin e eksportin e materileve te ndryshme &g shrbe jne per mirembajtjen di
‘ paisjen e tyIee Importin e linjave te prodhimit te materialeve te ndryshme
industriale dhe ushqimora,mantimin 2z shfryrezimin e tyra,tregetimin e tyre
te pjeseve te kembimit per mirembajtjen & tyTee Te kryeje transporte me mje
et e saj si ate te transportit te udhetzreve dhe te mallrave te ndryshem us
gimeore e industriales

Megenese kjo kerkese per regjistrimin si person juridik te shoger.

se me pergjegiesi te kufizuar "R.A.MaA." eshte B drejte dhe si e tille aje

e S



duhet pranual:
PRR KETO ARESY
Ne baze te 1igjit Nre 7638,date 19.11.1992 dhe ligjit Nre[66T,date 28a10
1993:%
v ENDOSA

NV E N 2 ==

Regjistrimin si person juridik privat te shegerise me pergjegjesi te kufa
zuar R, AM. A" mE ortakee z.,Magrinella Guellfi dhe Eduart Jolldashi, me seli
ne gytetin e Elbssanit dhe me te drejte perl te ushtruar veprimtarine e saj

ne te gjithe teritorin e Republikes S€ Shgiperise si dhe jashte saj,me kohez
gjatle mbi 22 vjet,me kapital themeltar 100,000 lek,me administrator z.Mari=

nzlla Guellfi dhe me abjekt te veprimtarise: Import dhe tregeti me shumice €
pakice te mallrave industrisle dhe ushqimore,elaktronike,elektroshtepiake,

hidrosanitare.te pijeve te ndryshme alkolike & JoO alkclike,artikuj kozmetike
e bizhuteri,materiale mdertimi,artikuj te konsumit te gjere bujgesor € bleg:
toral,bime madicinale,mcbilje te te gjitha llujeve,kanceleri e materile sht

ypshkrimi.lmportiﬁin e linjave te prndhimit te materileve te ndryshme indus

riale dhe ushgimozre:? montimin © shfytazimin e tyre,tregetimin g tyre © te

pjeseve te kembimit per mjrambajtjen e tyre.Hapjen € supermarketeve,bar res

7

toranteve,picerive si dhe importin © gksportin e materialeve te ndryshme G
sherbejne PeT mirembajtjen € paisjen e tyres. 1€ kryeje transporte mME mjete

e saj si ate te transportit te udhetarve dhe te mallrave te ndryshem ushgi

re & industriale.

Kunder ketij vendimi lejohet ankime




REPUBLIKA E SHOIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GJYGIESOR

VENDIM
I
GIYOTARIT TE VETEM

Ne Tiranc sot , me¢ Inu://‘»“)/cf”--’/E()(lh. une gjyejtari 1 Gjykates se shkalles sc¢ Pare
A 2lye 1y

_— 7 . .
lirane ey f L, pelse< D  .morang shqyrtim kerkesen
dhe dokumentacionin e paragitur nga kerkuesi 7. Marinella Guelfi , me cilesine €

Administratorit te Shogerise “RAMA Sl I.P.K.. persa | perket pranimit te Ortakut
te dhe ndryshimit te Statutit te kesaj Shogeric te rregjsitruar si person juridik
prane kesaj Gjykate.

KONSTATOVA

Me vendimin nr. 1470 dt 7.5.1996  1¢ gjykates se rrethit Tirane eshie bere
regjistrimi 1 personit juridik “RAMA -~ SHLP.K.
Me vendimin numer 1 te Ortakeve ne mbledhjen ¢ dates 30.12.2005 si dhe sipas
kontrates se shitjes se kuotave hartuar ne 7Zyren noteriale Elbasan, cshte vendosur,
- Largimi nga kjo shogeri ¢ ortakeve Marinella Guelfi dhe Eduart Jolldashi .
- Shitjen e kuotave pjesmarrese (¢ 7j Marinella Guelli dhe z eduart Jolldashi
ortakut te ri zj Loreta Jolldashi
_ Pranimin ¢ zj Loreta Jolldashi si ORTAK 1 VETEM T shpk RAMA, me
pjesmarrje ne kuota nc mascn 100%
- Emerimin ¢ zj Loreta Jolldashi si Administratore ¢ shpk RAMA
Kerkohet depozitimi ne baze te ligjit
Kerkesa eshte ¢ drejte dhe ne bazce te ligjit duhct pranuar.

PER KETO ARSYL.

Ne baze te ligjit nr.7667 dt. 28.01.1993 " Per regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge
duhen respektuar nga shogeria Tregtare™ dhe te ligjit 7638 dt. 19.11.19927Per
Shogerite Tregtare”,

VENDOSA:

-Depozitimin ¢ vendimit t¢ Asamblese se Ortakeve te shogerise “RAMA ™
SH.P.K..Nr 1, date 30.12.2005 . «i dhe kontratat noteriale te chitiee ca luntove

Nr 626 kol 2848 rep dt 30.12.2005 dhe 100 kol 273 rep dt 22.2.2005
Te behen ndryshimet perkatese ne zyren ¢ rregjistrit tregtar

GJYGITAR
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
GIYKATA I RRETHIT GIYGIESOR
TIRANE

NR.- --Ll-’ﬁff-ﬁ- J-AKTI

VIEND A
i
GIVOTARIT 1T VEETEM

Ne Tirane sot , me date j}/’[l)/jnnh. unc gjyeitart 1 Giykates se Rrethit Gjygjesor
Tirane "\yii' g( o A . mora ne shqyrtim kerkesen
dhe dokumentacionin e paragjitur nga kerkuest 7. Loreta Jolldashi , me cilesine e
Ortakut te vetem dhe administratorit te Shogerise “RAMA “SH.P.K.. persa I perket
ndryshimit te Statutit te kesaj Shogerie te rregjsitruar si person juridik prane kesaj
Gjvkate.

KONSTATOVA

Me vendimin nr. 14740 DT 7.5.1090. te gjykates se rrethit Tirane eshte bere
regjistrimi | personit juridik “RAMA -~ SHPK
ME VENDIMIN Nr | te ortakeve. ne mbledhjen ¢ dates 30.12.2005 eshte bere
largimi i ortakeve te kesaj shogerie dhe parnimi i ortakut te ri dhe emrimi i
administratorit te ri te saj 7 Loreta Jolldashi .
Me vendimin nr 3 dt 19.9.2006 tc Ortakut te vetem eshie vendosur

I. Te ndryshoje emerin ¢ shogerise nga RAMA ne RAMA GRAF shpk

Kerkesa ¢ kerkueses per te depozituar ne rregjistrin treglar Vendimin e Ortakut te
Vetem dt 19.9.2006, gjendjet ¢ drejte dhe ¢ bazuar ne ligj dhe si ¢ tille duhet
pranuar

PER KETO ARSYT.

Ne baze te ligjit nr.7667 dt. 28.01.19937Per regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge
duhen respektuar nga shogeria Tregtare™ dhe fe ligjit 7638 dt. 19.11.19927Per
Shogerite Tregtare™.
VIENDOSA
- Pranimin e Kerkescs
- Depozitimin ¢ vendimit (e ortakut e vetem te shogerise “RAMA
SH.PK.. Nr 3, date19.9.2006. per ndryshimin ¢ emrtimit te shogerise nga
RAMA nec RAMA GRAT
-Urdherimin ¢ zyres se regjistrit tregtar e beje ndryshimet perkatese ne
kollonen .
- Te ndahen rregjistrimet nga njeri tjetri me vije (e kuge
- Kunder vendimit lejohet ankim
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STATUT I SHOQERTISE

e

" ReAsM A" SHePoK, IMPORT DHE EKSPORT.

FORMIMI

Neni 1

Me vullnetin e lire te ortskeve Marinella Guelfi, i datlindjes 19

me shtetesi e kombesi iteliane, me zotesi juridike per te vepruar, banues
ne qytetin e Bolenjes Itali dhe Eduart Jolldashit, me shtetesi e kombesi

shgiptare, i datlindjes 1954,banuss ne qytetin e Elbssanit,me zotesi te p.
te jufidik- Per te vepruer,formchet shoqeria e perbashket shgiptari ital:

ane " R,A,M,A." e pergjegjesi te kufizuar,

SELIA E SHOQERISE

Neni 2

Selia e shogerise do te jete ne qytetin e Elbasanit,ne adresen Rr.
"1l Nendori",Nr.46 e me te drejte per ta  ushtruar veprimtarine e saj ne

te gjith teritorin e Republiles se Shqiperise dhe jashte 8aje

Sheqgerie mund te hape edhe vandgendrime te tiera to dyta cperetive,
filjaj-.parfaqasi dhe axhensi ne te gjith teritorin e vendit,
KOHEZGJATJA
Neni 3 '

Kehezgjatje e veprimtarise ekonomike te shogerise eshte 22 viet dhe
mund te shperndahet ne cdb kohe me vendim te asembleses se jashtezakoneshme

te ortakeve,

CBJEKTI I VEPRIMTARISE

——r

MNeni 4

Shegeria 2 R,A,M,A" me Pexgjegjesi te kufizuar ka per objekt te vep-
rimtarise se saj:

Import ekport dhe tregeti me shumice e pekice te mallrave industriale |
[ uahqimore.nlektranike.elaktraahtepiuke,hidrosanitarn. te pijeve te ndry-
shme alkolike e je alkolike,artikuj kozmetike e bizhuteri,materiale ndertim.
artikuj te konsumit te gjere bujgesor e blagtural,bime'madicinalo.mcbilje
te te gjithe llojeve,kanceleri e materile shtypshkrimi.Hapjan @ supermarke-

Vol

teve, bar restoranteve,picerive d?r\%aﬁgfile te ndryshme qe i shebejne per
paisjen e ketyre objekteve, {& 'Jih, JR
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Importimin e linjave te predhimit te materileve te ndryshme idustriale
e uqhgiﬁars.montimin e tyre e shfrytezimin, tregetimin e tyre si dhe te pje

. kembimit te tyre.

Te kryje transporte me mjetet s saj si ate te trensportit te ushetarve
edhe te mallrave te ndryshem ushgimore e industrisle,

Neni 5
Shogeria mund te ndryshoje emrin,seline si dhe objektin e veprimta-

rise se saj sipas vendimeve ge mund te mare ssambleja e ortakeve duke i pa-

sqyruar keto ndryshime ne regjistrin tregetar.

KAPITALI I SHOQERISE

Neni 6

Kapitali i shogerise eshte 100,000 lek, i eili perfageson mjete mone-
tare.

Kapitali themeltasr i shogerise eshte i ndare ne 10{dhiete) kuota,me
vliere 10,000 lek secila kuote.

Kapitali themeltar eshte i ndare midis ortaksve si me poshte:

l,Marinella Guallfi 50% ose S(pese) kuota.

2.,Eduart Jolldashi -~ 504 ose S(pess) kuota,

Neni 7

Ortaket kene te drejte te shtojne kuotat e tyre,duke u bazuar ne vene
dimet ® asamblese se ortakeve,

Kuotat mund te tjeterschen ne persona te trate, Njihet e drejta e
parablerjes prej ertakeve. Nje e drejte e tille mund te ushtrohet brends

30 diteve nge komunikimi i tjetersimit, Ne rast tjetersimi te kuotave te

kapitalit personave te tjere jo ortak, ortaket kane ne cdo rast te drejten

e propozimit te bleresit,

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Neni 8
Shogeria "ReA.M.A." SH.P.Ky deklarchet e krijuar ne zbatim te plote

te normave ge permban ky t t dhe ate te legjislacionit shqiptar ne fuqdi.

d\b’” X »ut\ V
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Shogeria fiton zotesine per te vepruar me regjistrimin & saj si person juric
dik ne Gjykaten e Rrethit Tirene,ndersa ushtron aktivitetin tregeter me re-
gjistrimin ne zyren e tatimeve,
Neni 9
Shogeria ka vulen e saj wme permbajtje Shogeria tregetare Shqiptaro Itae.

liane "™ ReA.M.A," SH,F.K. Import Ekxpoxzt.
Neni 10

(rganet drejtuese te shogerise do te jeneAsamblsja & OUrtakeve dhe Admini.

stratori,

Asambleja e ortekeve ka keto kopetenca:

1, Miraton statutin si dhe ben ndryshimet e plotesimet ne te.

2. Zgjedh administratorin dhe revizoret.

3. Miraten fitimin dhe humbien ne llogari,bilancin dhe raportin dhe ra-
portin & veprimtarise financiere vjetore,shperndaxjen e rezultatit neto te
vitit plus fitimin e mbetur,vecanerisht percakton pagssen 8 dividentit per
ertaket,shperblimin e administratorit dhe ne rastin e nje situste me humbje

, vendos per ruget dhe masat ge do wmeren.

Neni 11

Mbledhje e zakoneshme e asamblese se ortakeve behet te pekten nje he:
ne gjashte muaj dhe thiret me ane te njoftimit me shkrim te administratori- .
Me kerkesen @ njerit prej ortakave,administrxatori brenda 40 diteve di
tyrohet te njoftoje mbledhjen e jeshtzaskenashme te asmblese se ortekeve,:
Neni 12
Ortaket mund te perfageschen ne ssamble brenda kufijve ligjore nga t
tjere antare oam persora ts besushem prej tyre, me prokure te regullt te v
tetuar nga nje noter publike
Neni 13
‘ Mbledhja e asamblese se crtakeve duhet te thiret te pakten duke u njc

ftuar orteket 15 dite perpara me shkrim wme leter rekomande, telex ose fak

ku duhet te shenohet edhe rendi i dites,

Rendi i dites u!shqaqaﬁipnt ortakeve duke i njoftuer ata per llogs
o\ d;iﬁ%j""

1
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rite rerfituese dhe te humbura,bilancin,rsportin e veprimtarise si dhe pro=-

pozimet per ndarjen e Titimit,

Mbledhjen e ortakeve e drejten nje kryetar, i cili caktohet ne mbledhjen

e pe !

:' fJéne te zbatueshme ato vendime te asamblese ge mersn me shumice arith-

=

metike votash.( shumica e zakoneshme)

te asamblese. Vendi i mbledhjes caktohet nge kryeteri i asamblese.

Neni 14
fnetaret e ssamblese kur bien dakort mund te mbajne nje mbledhje te pex
gjitheehre te asamblese ps vezhguar kerkesat formale per thirjen e saj ku
mund te vendoset dhe te zgjidhen te gjitha ceshtjet ge jane brenda kuadrit
te kesaj mbledhje.Po keshtu kur nje vendim eshte firmosur unanimisht nge te
gjithe ortaket qnft- edhe jashte mbledhjes se asamblese a2i eshte ne fugd
zbatiese,
Meni 15
Administratori zgjidhet nga mbledhje e asamblese se ortakeve njehere
ne kater vjet. Ai mund te rizgjidhet pa asnje kufizim, Ai ka kopetence te
vendose per te gjitha ceshtjet me perjashtim %e atyralqe jene ne kopetance
te Asamblsse se ortakeve.
Sipas nenit 10 te ketij Statuti shogeria " ReAoMeAs™ SHoP.Ke ne vepri=-
marine e saj do te drejtohet edministratori italian z. ﬁa;inalla Cuellfi,
Administratori ks per detyre dhe kopetence: |
a.Te pergatite mbledhjet e asamblese se ortekeve dhe te jepe propozie

met dhe mendimet e tij.

beTe zhvilloje,zbatoje e kontrolloje politiken ekonovike te shogerise
si dhe te jepe orientimet e neveojshms pecr drejtimin e bisnesit, ne perputhe-
je me recullat dhe ligjet ne fugi ne fepubliken e Shgiperise,.
c. Te punoje gjithmone ne interes te shogerise,
BILANCI DHE TE ARDHURAT

Neni 16
Veprimtaria ekonomike financiare e shogerise mbyllet me 31 Dhjetor te

cde viti.

Ne fund te cfdo i_ri'd ; ushtrimore,administratori pxier bilancin kone
TN

v
e Y
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tabel te shegerise ne llogarine FITIM = HUMBJE,mbeshteturmbeshtetur ne li=

gje-dhe regulle te mbajtjes se kontabilitetit nga subjektet private, perca
ol x|

g2 organet kopetente te sistamit fiskal,

Bilenci kentabel mirstohet nga ssmbleja e ortakeve, e cila vendes per

krijimin e fondeve te ndryshme te nevojshme per zhvillimin e garancine e

veprimtarise se shogerise, fendin e akumulimit, fondin rezerve etje,
Neni 17

Te ardhurat nete, pas vecimit te fomdewe ligjors te permendura me si=
per dhe shlyerjes se detyrimeve fiskale, administrohen sipas ketyre percake
timeve: 5% e fitimit do te kaloje ne fondin rezerve deri sa shuma & tij te
arije 1/5 @ kapitalit themeltar te shogerise. 95% do te ndahst ndermjet
ortakeve ne baze te prgindjes se kentributit ne kapitalin themelar te sho-
gqerise. Me vendim te asamblese se ortakeve mund te krijohen edhe fonde te
tjera te nevojehme per shogerine.

Neni 18

Asambleja e ortakeve 2gjedh nje ose me shume revizore, ese nje komisin
te revizionimit te shogerise, Revizeret zgjidhen psr nje periudhe nje vjieeca

re dhe jane te rizgjethshem, Nuk mund te caktohen si eksperte kontabel per-
sonat qe vijne ne papajtueshmeri me kerkesat e nenit 168 e 169 te ligjit
" Pegr Shogerite Tregetare”,

Ekspertet kontabel(revizoret) duhet te kontrollojne nese llogaria e i
timit,humbjes dhe bilancit jeane ne perputhje me regjistrat dhe librat e lle
garise,nese keto jens mbajtur sic duhet dhe nese paraqitja e rezultatit
gkonomik dhz situates financiare jep nje panorame te mire dhe te vertete te
shogerise. Per kete gellim administratori duhet te paragese librat dhe regj:
istrat per ekspertet kentabel, sidhe te gjithe materilin ekonomike financia

te shogerise duke ju dhene edhe shpiegimet perketese, Te pakten 30 dite par
dates se mbledhjes se asamblese se ortakeve revizoret duhet te pregatisin s
nje raport me shkrim per gjendjen ekonomike financisre te shogerise. Per

metet e paregullsite qe ata mund te konstatojne ne drejtimin financiar »

te shkeljeve te légqu._
.’—‘j\[ AL -;J‘i
N T

i%a duhet te njoftojne menjehere administratorin
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dhe per raste te randasishma asambleni e ortakeve.
| SHPERNDARJA E SHOQERISE
Neni 19
Shogeria mund te shperbehet perpara afatit te percaktuar ne kete statui
ne keto reste:
a.Me unanimitet te ertekeve .

b.,Fas dy vjeteve me bilanc negativ, me vendim te jeshtzakoneshem te Ass

mblese se ortakeve,
DISPOZITA TE PERGJITHE SHME
E gjithe veprimteria e shogerise se perbashket Shgiptaro-Italiane "R.A.

MoA.2 SH.P.K., do te bazeohet ne ligjin Nr.7638,dt.19.11.,1592 "Per Shnqaritl
Tregetare™,ne ligjin Nr, 7632,dt.4.11.,1992"Per Dispozitat ge Regullojne pje
sen e pare te kodit Tregetar" dhe ne ligjin Nr.7667,dt.28.31.1993 "Fer Regji
trin Tregetar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite tregetare"
ne legjislacienin ne péfgjithesi te Republikes se Shgiporise si dhe ne akte’
per zbatimin e tyre e ne kets statut,
Neni 19
Ky statut u perpilua ne tre kopje, per tju dorzuar organsve keopetente,

ndersa nje kopje mbetet si pjese perberese e dokumentacicnit te themelimit
te shogerise,

ERTAKET

( Marinella Guellfi. i Eduartyﬂmlldaahi )

Y /7;(’7/%&‘

REPUBLIK?F SHGQIPERISE

DHOMA NUTERISE TIRANE ur.fp,ﬁ Kol.

A

YERTET 1IN

Me anen e te cilit vart.toj\sc para meje noteres se dnomes se note-
rise Tirane,sot me daten Mars 1996 u pareoiten perscnalisht ortaket e me-

siperm,te identifikuer nga ana ime me pasaportat e tyre personale, te cilet

te cilet neneshkrusn me vullnetin e tyre te liragnu cdo flete te statuti



AKYT =T HEMEL 1 M1

I SHOQERISE SE PRBASHKET SHUIPTARO = TTALIANE " RoAoMoA2

SHoPoKe IPORT EKXPURT

Olel o e & e

Segt me daen /8/1996 ne te quajturit:
1, Marinella Guellfi, i datlindjes 1942, me shtetesi = kombesi italia-
ne, lindur e banuee ne Bolenje Itali,me zotesi te plote psr te vepruare
2,Eduart Jolldashi, me kombesi e shtetesi shgiptare, banues ne qytetin
e Elbasani, kr.! 11 nNendori', Nredb, i datlindjes 1554 ,me zotesi te plote ju-

ridike per te vepruar, duke shprehur vullnetin tene te lire, themelojme shoge

rine e perbashket tregetare me pergjegjesi te kufizuar Shgiptavo- Italiane me
emrin " ReA.MaA",
Neni 1
Shageria =merohet " R,AsMsAs™ SHePske IMPORT=-EKSPORT
Neni 2
Selia = shogerise do te jete ne qytetin e Elbesanit,Rr. " 11 Nendori"
Np. 46,me te drejte per te ushtruar veprimtarine e saj]ns te gjithe teriterd
e republikes se shqiperise-si dhe jashte saje
Neni 3
Shogeria ka nje ka nje veprimtari te saj me kohezgjatje jo me pak se

22 vjet dhe mund te phperbehet pare ketij afatit sipas percaktimave ne sta=

tute

Neni 4

Objekti i veprimtarise se shogerise de te jete:

Import eksport dhe tregeti me shumice e pakice te mallrave industriale
dhe ushgimers, elektronike, elektroshtepiake.hidrnsanitare.te pijeve te ndr
me alkolike e jo alkolike,artikuj kozmetike e bizhuteri,materile ndertimi,a
tikuj te konsumit te gjere bujgesor e blegteral,bime medicinale, mobilje te
gjitha llojsva,kanceleri e materiale shtypshkrini. Hapjen e supermarketeve,

war restoranteve,picerive si dhe i orﬁimin e sksportimin e pjeseve te ndrys

/ S A i/
me per paisjen e tyre. (QAf*w&"
" " .,‘\u




P S

ne linjsve te ndryshme industriale per pordhime te ndryshme indust

ge ushqimora.mantimin e shfrytezimin e tyre, tregetimin e tyre € te

pj;éave te ndrimit te tyre.

Te kryeje transporte me njete te saj si te traysportit te udhetarve po

ashtu edhe t mallrave te ndryshem ushgimore € industrialee.
Neni 5

N

Kapitali themeltar i shogerise do te jete 100.000 lek dhe do te jete i

ndare ne 10 kuveta.,me vlere 10,000 lek secila kuotee.
Neni 6

Kapitali themeltar i shogerise eshte i ndare ndermjet ortakeve gi me-

poshte:
l.Marinells Guallfi 50% ose 5 kuotae.
2.fduart Jolldashi 50% ose 5 kuota.

Neni 7
Menyra e organizimit te shogerise, kopetencat dhe te drejtat e ortakewt

menyra @ shperndarjes se fitimeve,menyra e likuidimit te shogerise percakto-
hen ne statutin e saj si dhe ne ligjin Nr.763ﬁ,dt.1§.11.1992 " Per Shogerie
te Tregetsrs" si dhe ne lefijislacionin ne pergjithesi te Republikes se Shagde.
perise. -

BRTAKET

(Marineila Guellfi ) ( Eduart olldeshi )

-; : ” : s N / ” 1/ P o3
et el
REPUBLIKA E SHEIPERIS | wx 28 5 nep,
DHOMA € NOTERISE TIRANE Nro Q1Y Kol

VERYEL LR

Me anen e vertetoj se sot me daten /3/1996,para meje noteres se

dhomes se noterice Tirane, u paragiten personalisht srtzket e mesiperm,te
cilet me vullnetin e tyre te lire dhe une noterja mbasi u sigurova per ide-

ntitetin = tyre nga letrnjoftimet personale,neneshkruan aktin e thenelimit

te shogerise se perbashket Shgiptare A;;\" ReA MsA" SH.PFKe te perpilt

ar ne tre kopje, dhe une noterja pﬁ: eghks

C 27 #
R JA ﬁ%ﬁ»udxél,

25\
A }mit te tyre e verte?;gﬁ ate

dhe e regjistrovae.



REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “RAMA  “SH.P.K.
ELBASAN I:lbasan 19.9.2006

AKTI I THEMELIMIT I NDRYSHUAR
Shogeria do te kete emrin RAMA GRAF shpk

ORTAKU
LORETA JOLLDASHI

-/{]V



REPUBLIKA E SHQPERISE
RAMA shpk

AKTII THEMELIMIT INDRYSHUAR I SHOQERISE

NENI
Ortak I vetem I shogerise eshte Loreta Jolldashi, me pjesmarrje ne 100% te kapitalit "

NENI
Administrator I shogerise eshte Loreta JOLLDASHI

MARINELA GUELFI

EDUART JOLLDASHI ¢/
N . | 5

l’l/\'\ LWUV\(LC{:‘_ i)i/‘-’o

|
4




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “R.A.M. A.” SH.P.K.
ELBASAN

/m/, 2.&r {_'/// KERKESE :

Kerkuesi: MARINELA Guellfi, shtetase Italiane,
Administratore e shpk R.A.M,A

Objekti: Kerkohet te behet depozitimi I vendimit te Asamblese se ortakeve dhe
zevendesimi I njerit prej ortakeve me ortak te ri, ne baze te ligjit
7512 date 10.8.1991, ligjit
7638 date 10.11.1992 “Per shogerite Tregtare “dhe 7667 date23.1.1993
“Per rregjistrin Tregtar” dhe te ligjit 8790 date19.4.2001

PERPARA Y
Y, 4 & ] c 2
Gjykates se shkalles se pare é ¢ Z////L“ &7 Ao LeesZ
TIRANE @ik P05 o G

Z. Kryetar. 7 .

Me vendimin nr.14740 date 07.05.1996 te gjykates se rrethit Tirane eshit =

regjistrimi I personit juridik “R.A.M.A.”SHPK. g ~/

Ky vendim ka marre forme te prere dhe eshte perfundimtar. / /H’J"'U Ct 2er 2 A - "‘i

Bazuar ne mbledhjen e Asamblese se Ortakeve ne date- ..?.../.({../2005 ,he /[/ 7o)

Vendimin numer 1 te kesaj asambleje, si dhe ne kontraten noteriale numer 46 re 16
J cq p

Kol date 8.1.2005, eshte vendosur ge : N oce® zi2 st T Ve, /) .
/
1. Te shesin kuotat ¢ Crtakut Eduart Jolldashi dhe Marinela Guelfi te pra en
P! 90)“ ORI 3

shoqen Ortakun e ri

. : , , P e I~ 1.7,
3. Te pranojne ne kete shogeri me te drejta te barabarta dhe me pjesmarrje ge Kuota = <7 ‘/{(7 ¢

ne masen 100 % ortakun e ri Loreta Jolldashi Ve 4 V. / -7 //J z
4. Te miratoje emerimin e zj Loreta Jolldashi si administratore te shogerise o 2 > _
4.Te miratoje ndryshimin e nenit 5 te aktit te themelimit persa | p}erlze;jrtakeve te S
shogerise dhe kuotave pjesmarese te tyre . ¢ . / fee cese e <
Perfundimisht I kerkoj gjykates te caktoje nje dite per shqyrtlmln e keﬁ = //Cé NS
ceshtjeje dhe ne perfundim te vendose sipas objektit te kerkeses. > /V S X

ys > T~
Bashkelidhur po ju vendosim edhe keto dokumenta: Ze < e

I. Vendimin e gjykates se rrethit Tirane nr.14740 DATE 7.5.1996
2. Vendimin e Asamblese se Ortakeve
3. kontraten noteriale te shitblerjes se kuotave te shogersie
. Kerkuesi
Administratori [ Shogerise R A M A
MARINELA GUELLFI

el E%uf"’




e e e

KERKESE

— e e — - — — — —— —

GJYKATES SE RRETHIT

T I RANE.

Une i quajturi Marineslla Guellfi,lindur me 1942,nz qytetin e Eelenj-

- Itali dhe banuese po aty,kam deshire te krijej nje shogeri te perbashket
"egetare Shqiptaro Itzliane me pergjegjesi te kufizuar me emrin " R.A,M,AR"

wréak z. Eduert Jelldashi,lindur e banues ne qytetin e Elbasanit,ne vi=-

| a 1’&‘0

Duke patur parasysh se i plotesoj te gjitha kushtet ligjore per te me
?ne te drejten per te ushtruar kete aktivitet si persen juridik me pergjec
te kufizuar, i drejtohem asaj gjykate qe ne mbeshtetje te ligjit Nr.7638

;-ﬁe 19.11.,1992 te ma njche kete te drejte duke me miratuar si person jurie

e <@ ME EMrin B mesiperm.

Bashkngjitur ju degoj statutin, aktin e themelimit si dhe mandatin e

i

Mbetem me shprese se kjothFﬂ ﬁp dc‘&ﬁ

| rkes ku kam depozituar shumen prej 1 D.DD?;lek si kapital themeltar.
vl

‘ret parasysh.

ME RESPEKT
ER K UE 5

(Marlnella Guellf& )

/

72, UBLIKA SHQIPERISE

| MA NOTERISE TIRANE

2@3/ Repas
12 9] kel

LER T ET LN

e anaen e te cilit vertetohet se sot me dt. /8371996 u peraqit para me-

TR

%erkuasi Marinella Guellfi per te vertetuar nenmeshkrimin ne kerkesen dre:

'jtuan‘gjykatas se rrethit Tirane per tu regjistruar si person juridik, ===~

Une noterja ne peanine time pas neneshkrimit dhe e regjistref§,

N 0O T7TE 7



REPUBLIKA E SHQIPER s
SHOQERIA “RAMA

“SH.PK.
ELBASAN

Elbasan 30,1 2.2005

VENDIM
Nr |

|

ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE “RAMA « SH.PK,

l. Te shese 50%

te kuotave piesmarrese te ortakut Marine|a Guel
Jolldashi .

fi,. Zj Loreta

2. Te shese 50

% te kuotave piesmarrese te ortakut Eduart Jolldashi,
Jolldashi .

. Zj Loreta

3. Te Pranojne ne kete shogeri me cilesine € Ortakut te vetem zj Loreta

JOLLDASHI , me piesmerrje ne kuota ne masen 100%

4.Te emeroje si Administrator te shogerise zj Loreta Jolldashi




REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE ELBASAN

NOTER ILDA A PEZA

Nr. Kol. Rep. Elbasan me 22.2.2005
10 L7 3

Tel: 0355 54 533 05 069 21 39 245 Adresa Lagjia 5 Maji Elbasan

Kontrate Shitjeje Pasurije te luajteshme

Sot ne Elbasan, me date 22.2.2005(njezete e dy shkurt ) para meje noter Ilda
Peza me seli prane gjykates se rrethit Elbasan, u paraqiten porositesit e kesaj
kontrate shitjeje personat:

I.Me cilesine e shitesit,Eduart Jolldashi.i biri i Shefki lindur dhe banues ne
Elbasan, me datelindje 25.05.1954, madhor dhe 1 zote per te vepruar, | njohur
pasaporten Z 0851545 dt 20.01.2004

2. Me cilesine e bleresit Loreta Jolldashi, e bijae Stefan lindur dhe banues ne
Elbasan, me datelindje 12.8.1948, madhor dhe [ zote per te vepru'ar,-l njohur prej meje
personalisht ................

Shitesi Eduart Jolldashi , ka ne pronesi te tijen 679 % te kuotave te shogerise
tregtare R.A.M.A shpk,_te rregjistruar ne rregjistrin tregtar ne Tirane sipas vendimit
et Gjykates se Tiranes nr 14740 date 7.5.1996, kuota me vlere nominale 1000 leke
sejcila dhe ne masen e50% te tyfe me vlere totale 4900leke

Shitesi Eduart Jolldashi deklaron se te gjitha kuotat e kesaj shoqerie do tia
shese bleresit Loreta Jolldashi perkundrejt vleres se tyre nominale 1000 leke co kuote
me vlere totale 4900(kater mije e nenteqind ) leke te reja, te cilen deklaron se e ka
marre jashte kesaj zyre.

Edhe bleresi Loreta Jolldashi deklaron se I pranon keto kuota dhe se I ka
paguar shitesit shumen e caktuar jashte kesaj zyre.

Prona ka kaluar e lire pa barre dhe e pa kontestueshme nga te tretet, qe nga momenti |
nenshkrimit te kontrates . Me blerjen e ketyre kuotave bleresi Loreta Jolldashi behet
Ortak ne masen50% te kuotave te Shogerise dhe shitesi Eduart Jolldashi humbet te
drejtat e ortakut ne 'kete' shogeri......

Kjo kontrate u hartua ne dy fage dhe ne tre kopje te njejta dhe origjinale . pasi u
lexua me ze te larte nga noteri dhe u gjet konform vullnetit te paleve u firmos lirisht

prej tyre ne pranine time..............................

Shitesi Bleresi Noteri // 4
Eduart Jolldashi Loreta Jolldashi llda PEZA /
Ortak ne 50% I R AM.A shpk 1 Oy ‘/L Jed te /,f
e AV
.Il// .'

/‘gﬁf—L’M;{F ZEER

peN
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE ELLBASAN

NOTER ILDA A PEZA

Nr. Kol Rep. Elbasan me390.12.2005
ol 134d

Kontrate Shitjeje kuotash

Sot ne Elbasan, me date 30.12.2005(tridhjete dhjetor ) para meje noter Ilda
Peza me seli prane gjykates se rrethit Elbasan, u paraqgiten porositesit ¢ kesaj
kontrate shitjeje personat:

1.Me cilesine e shitesit : Marinella Guelfi, lindur ne Torino dhe banuese ne
Itali, me datelindje 24.05.1942, me pasaporten numer 361081R , shtetase italiane, me
te cilen komunikova personalisht ne gjuhen italiane , madhor dhe i zote per te
vepruar.

2. Me cilesine e bleresit : Loreta Jolldashi, e bija e Stefan, lindur dhe
banuese ne Elbasan, me datelindje 31.3.1962, madhor dhe i zote per te vperuar, i
njohur personalisht

Shitesi Marinella Guelfi , ka ne pronesi te tijen 50 % kuotave te shogerise
tregtare RAMA shpk , te rregjistruar ne rregjistrin tregtar ne Tirane sipas vendimit te
Gjykates se Tiranes, kuota me vlere nominale 1000 leke sejcila me vlere totale
50.000 leke Shitesi Marinella Guelfi deklaron se nga kuotat e tij pjesmarrese, do tia
shese Loreta Jolldashi , perkundrejt vleres se tyre nominale 1000 leke cdo kuote me
vlere totale prej 50.000 leke . Palet deklarojne se jane likujduar jashte ksaj zyre Edhe
bleresit deklarojne se I pranojne keto kuota dhe se I kane paguar shitesit shumen e
caktuar jashte kesaj zyre. Prona ka kaluar e lire pa barre dhe e pa kontestueshme nga
te tretet, qe nga momenti I nenshkrimit te kontrates . Me blerjen e ketyre kuotave
bleresi Loreta Jolldashi behet ortak i Vetem i shogerise PAMA shpk, me pjesmarrje
ne kuota ne masen 100 % pasi ka blere me pare kuotat e ortakut tjeter Eduart Jolldashi
Kjo kontrate u hartua ne tre kopje te njejta dhe origjinale . pasi u lexua me ze te larte

nga noteri dhe u gjet konform vullnetit te paleve u firmos lirisht prej tyre ne pranine

HME. oo ‘
BLERESI NOTER / prpérle %ﬂ
LORETA OLLDASH] ILDA PEZA,’/ M A GUELF |
) /_‘L > / N

"




REPUBLIKA E SHQPERISE
RAMA shpk

STATUTITNDRYSHUAR [ SHOQERISE

NENI
Ortak I vetem I shogerise eshte Loreta Jolldashi. me pjesmarrje ne 100% te kapitalit "
NENI

Administrator [ shogerise eshte Loreta JOLLDASHI

MARINELA GUELFI
FEDUART JOLLDASHI

!
. ;
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA “RAMA ™ SH.P.K. 2¢

ELBASAN
KERKESL

Kerkuesi: Loreta Jolldashi , ortak i vetem dhe administrator i shpk RAMA

Objekti: Kerkohet te behet depozitimi | vendimit te Ortakut te Vetem  dhe \ L‘"{'
b " [ |
ne baze te M YV AR
, C\ L I £ #'\,t W 1
ligjit 7512 date 10.8.1991, ligjit . 7638 date 10.11. 1692 LPsr 7R
\ C AN )
shogerite Tregtare “dhe 7667 date23.1.1993 ) , oV N
\ Mg p M ob
«Per rregjistrin Tregtar” dhe te ligjit 8790 date19.4.2001 AT
V4 ot 2. i
I ! ’\.
PERPARA e S [
N aQf t ‘} [A}J‘ML{-\
Gijykates se shkalles s¢ parc \ | " | l)t N
N\ . W
TIRANE e WO
K //(,/, iié
Z. Kryetar. \ y, of 1¢
/
Me vendimin nr 4. dt 19.9.2000 t¢ Ortakut te vetem  eshte vendosur qe :
( kbb(
1. Te ndryshoje emerin ¢ shogerise nga RAMA ne RAMA GRAF shpk 7 i’?l
(

- - . / ; .H;-
dite per shqyrtimin e kesaj () /

Perfundimisht 1 kerkoj gjykates te caktoje nje
ceshtjeje dhe ne perfundim te vendose sipas objektit te kerkeses.
Bashkelidhur po ju vendosim edhe keto dokumenta:

1. Vendimin e gjykates s¢ rrethit Tirane

2. Vendimin ¢ Ortakut te Vetem

Kerkuesi J

y/.zuﬂ_




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA “RAMA  “SH.P.K.
ELBASAN I:Ibasan 19.9.2006
VENDIM
Nr 3
I

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE “RAMA  * SH.P.K.

Ne Elbasan, sot me date 19.9.2006 asamblea ¢ ortakeve te shogerise ““R.A.M.A

SH.P.K. ,me pjesmairjen e ortakut te veiein Loreta Jolldashi

Vendosi

I. Te ndryshoje emerin ¢ shogerise nga RAMA ne RAMA GRAF shpk

Perfundimisht Ortaku I vetem vendosi per ndryshiomin e emrit te shogerise .

ORTAKU
LORETA JOLLDASHI




